

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **AIR LIQUIDE TUNISIE**

*Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport*

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

|   |               | 3 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable |           | Du début de l'exercice comptable à la fin du 3 <sup>ème</sup> trimestre |            | Exercice Comptable |
|---|---------------|--|-----------|---|------------|--------------------|
|   |               | 2 018  | 2 017     | 2 018   | 2 017      | 2 017              |
|   | <b>Unités</b> |  |           |   |            |                    |
| - Revenus par type de produits (local & export) ; | DT            | 7 543 728  | 7 885 274 | 23 713 166  | 22 730 482 | 30 399 035         |
| A l'export  | DT            | 696 298  | 1 779 375 | 3 327 284   | 5 037 998  | 6 630 938          |
| Sur le marché Local                               | DT            | 6 847 429  | 6 105 900 | 20 385 882  | 17 692 484 | 23 768 098         |

| Production ( en volume) |               | 3 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable |       | Du début de l'exercice comptable à la fin du 3 <sup>ème</sup> trimestre |        | Exercice comptable |
|-------------------------|---------------|--|-------|---|--------|--------------------|
|                         |               | 2 018  | 2 017 | 2 018   | 2 017  | 2 017              |
| Volumes de production   | <b>Unités</b> |  |       |   |        |                    |
| Production totale       | <b>Tonnes</b> | 6 465  | 6 088 | 19 911  | 20 361 | 27 096             |

|  |    | 3 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable |            | Du début de l'exercice comptable à la fin du 3 <sup>ème</sup> trimestre |            | Exercice comptable |
|--|----|--|------------|---|------------|--------------------|
|  |    | 2 018  | 2 017      | 2 018   | 2 017      | 2 017              |
| - Marge sur coût matières                        | DT | 5 241 353  | 6 563 586  | 20 108 603  | 18 845 064 | 16 647 907         |
| - Valeur ajoutée brute                           | DT | 3 518 283  | 4 805 416  | 14 271 258  | 13 240 317 | 12 940 731         |
| - Excédent brut d'exploitation                   | DT | 1 650 106  | 3 065 648  | 8 635 480   | 8 241 235  | 8 344 922          |
| - Fonds de roulement                             | DT | 3 774 106  | 10 103 598 | 34 781 901  | 36 343 089 | 21 228 634         |
| - Besoins en fonds de roulement                  | DT | 2 591 900  | 12 502 713 | 39 631 946  | 42 386 881 | 21 358 123         |
| - Dotations aux amortissements et aux provisions | DT | 1 647 199  | 1 645 757  | 4 552 140   | 4 623 778  | 6 211 607          |
| - Endettement net                                | DT | -1 182 206   | 2 399 115  | 4 850 045   | 6 043 792  | 129 489            |
| - Investissements                                |    | 923 271  | 227 742    | 1 675 664   | 1 526 632  | 2 834 736          |
| - Effectif                                       |    | 108  | 112        | 108   | 112        | 114                |

### COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2018

- **Rappel:** Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés de toutes les sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie et pas seulement de la société Air Liquide Tunisie.
- Par rapport aux données de la même période de l'exercice 2017, une hausse globale de 4% du chiffre d'affaires justifiée par une bonne performance des ventes sur le marché local (+15%) et par une baisse de (34%) de nos exportations.
- Une baisse de 2% de la production à fin septembre 2018 par rapport à fin septembre 2017 provenant essentiellement d'une diminution de la fabrication de l'oxygène.
- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.